
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 481 | 07 de dezembro de  2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 1 de 30 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 4843, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2022. 

                               

 DISPÕE SOBRE A AUTORIZAÇÃO DE USO/ DIRIGIR VEICULO DA ADMINISTRAÇÃO. 

 

                                 

AFONSO NASCIMENTO NETO, Prefeito Municipal de Espírito Santo do Turvo, Estado 

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 75, VI da Lei Orgânica do Município de Espírito 

Santo do Turvo, RESOLVE: -       

                                                                               

                                  

Artigo 1º. - Fica AUTORIZADO o Sr. DANIEL FAUSTINO DA SILVA, RG nº 1525563 SSP/AL 

e CPF nº 302.250.078-51 e o Sr. JOÃO ADILSON GONCALVES, RG nº 20635923 SSP/SP e 

CPF nº 117.474.348-85, a dirigir veículos da Prefeitura Municipal de Espírito Santo do 

Turvo, desde que comprovada à competente Habilitação e sua validade para uso 

exclusivo em serviço.  

 

Artigo 2º. – Os Prestadores de Serviços supra mencionado, ficarão responsável pela 

Guarda e Uso do Veículo durante a execução dos trabalhos, devendo usá-lo somente 

para esses fins, e deverá informar ao setor competente, qualquer problema 

envolvendo o veículo, sob pena de responsabilidade a ser apurado em procedimento 

específico para tal fim.                                   

                                  

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 481 | 07 de dezembro de  2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 2 de 30 
 

 

Artigo 3º. – Outras providências serão objeto de deliberação oportuna.                                  

                                  

Artigo 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

                                  

 

Registre-se e Publique-se por afixação. 

 

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo, 06 de dezembro de 2.022. 

                                         

 

 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 481 | 07 de dezembro de  2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 3 de 30 
 

 

 

 

 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS PRÁTICAS COMPLEMENTAR  

Nº 01/2022  

O Município de Espirito Santo do Turvo, Estado de São Paulo, aqui representado pelo Prefeito Municipal 
Senhor AFONSO NASCIMENTO NETO, TORNA PÚBLICO nos termos do Artigo 37 da Constituição Federal, o 
Edital de Convocação para as provas práticas complementar para o cargo de:  Assistente Administrativo. 

 

1 – DA CONVOCAÇÃO 

1.1 - CONVOCA os candidatos relacionados no ANEXO III, para o cargo de Assistente Administrativo, em 

virtude do Edital Normativo de Abertura das Inscrições e Edital de Convocação para as provas práticas, 

prevê a convocação dos 20 primeiros candidatos classificados.  

1.2 - Permanece inalterados demais atos do edital de convocação anterior.  

1.3 - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Sem mais, REGISTRE. 

 

Espirito Santo do Turvo – SP, 02 de dezembro de 2022. 

 

 

____________________________________ 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito do Município de Espirito Santo do Turvo Estado de São Paulo 

 

 

 

 

 

EDITAIS 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 481 | 07 de dezembro de  2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 4 de 30 
 

 

 

ANEXO I – DO HORÁRIO E LOCAIS DE PROVAS 

 

CARGOS ENDEREÇOS/LOCAL DE PROVA HORÁRIO 

AGENTE DE 
ENDEMIAS DE SAÚDE 

(Estádio Municipal de Espirito 
Santo do Turvo). 
Rua Francisca Bigarato S/N, Jd. 
Canaã, Espirito Santo do Turvo-SP. 

Início das Provas – 13:30hs 
Fechamento dos portões – 13:15hs.  
Pede-se para chegar com no mínimo 30 
minutos de antecedência. 

AGENTE DE SERVIÇOS 
GERAIS MASCULINO E 
FEMININO 

(Estádio Municipal de Espirito 
Santo do Turvo). 
Rua Francisca Bigarato S/N, Jd. 
Canaã, Espirito Santo do Turvo-SP. 

Início das Provas – 13:30hs 
Fechamento dos portões – 13:15hs.  
Pede-se para chegar com no mínimo 30 
minutos de antecedência. 

GARI (Estádio Municipal de Espirito 
Santo do Turvo). 
Rua Francisca Bigarato S/N, Jd. 
Canaã, Espirito Santo do Turvo-SP. 

Início das Provas – 13:30hs 
Fechamento dos portões – 13:15hs.  
Pede-se para chegar com no mínimo 30 
minutos de antecedência. 

MOTORISTA Secretaria Mun. de Planejamento 
Urbano 
Rua Aurelino Marques, 502, Jd. 
Nova Esperança. 

Início das Provas – 08:30hs 
Fechamento dos portões – 08:15hs.  
Pede-se para chegar com no mínimo 30 
minutos de antecedência. 

OPERADOR DE 
TRATOR 

Secretaria Mun. de Planejamento 
Urbano 
Rua Aurelino Marques, 502, Jd. 
Nova Esperança. 
Espirito Santo do Turvo-SP. 

Início das Provas – 08:30hs 
Fechamento dos portões – 08:15hs.  
Pede-se para chegar com no mínimo 30 
minutos de antecedência. 

CONDUTOR 
SOCORRISTA 

Secretaria Mun. de Planejamento 
Urbano 
Rua Aurelino Marques, 502, Jd. 
Nova Esperança. 
Espirito Santo do Turvo-SP. 

Início das Provas – 08:30hs 
Fechamento dos portões – 08:15hs.  
Pede-se para chegar com no mínimo 30 
minutos de antecedência. 

TÉCNICO MAN. 
AUTOMOTIVA 

Secretaria Mun. de Planejamento 
Urbano 
Rua Aurelino Marques, 502, Jd. 
Nova Esperança. 
Espirito Santo do Turvo-SP. 

Início das Provas – 08:30hs 
Fechamento dos portões – 08:15hs.  
Pede-se para chegar com no mínimo 30 
minutos de antecedência. 
 
 
 
 

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO  

EMEF Antônio Gonçalves das 
Neves 
Rua Antônio Martins, 1, Centro, 
Espirito Santo do Turvo-SP. 

Início das Provas – 13:30hs 
Fechamento dos portões – 13:15hs.  
Pede-se para chegar com no mínimo 30 
minutos de antecedência. 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 481 | 07 de dezembro de  2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 5 de 30 
 

 
ANALISTA EM 
TECNOLOGIA DA 
INFORMÁTICA 

EMEF Antônio Gonçalves das 
Neves 
Rua Antônio Martins, 1, Centro 
Espirito Santo do Turvo-SP. 

Início das Provas – 13:30hs 
Fechamento dos portões – 13:15hs.  
Pede-se para chegar com no mínimo 30 
minutos de antecedência. 

AGENTE DE SERVIÇOS 
ESCOLARES 

EMEF Antônio Gonçalves das 
Neves 
Rua Antônio Martins, 1, Centro – 
Espirito Santo do Turvo-SP. 

Início das Provas – 08:30hs 
Fechamento dos portões – 08:15hs.  
Pede-se para chegar com no mínimo 30 
minutos de antecedência. 

OFICIAL DE COZINHA 
E MERENDA  

EMEF Antônio Gonçalves das 
Neves 
Rua Antônio Martins, 1, Centro –  
Espirito Santo do Turvo-SP. 

Início das Provas – 08:30hs 
Fechamento dos portões – 08:15hs.  
Pede-se para chegar com no mínimo 30 
minutos de antecedência. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 481 | 07 de dezembro de  2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 6 de 30 
 

 

 

ANEXO II – DA TAREFAS A SEREM REALIZADAS 

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO: 

 
1. Os 20(vinte) primeiros candidatos classificados para as vagas ao cargo de Assistente Administrativo, 

serão convocados para a Prova Prática  

2. Os candidatos serão convocados por Edital específico para a Prova Prática, que detalhará as 

informações referentes a essa avaliação.  

3. O não comparecimento do candidato para realização da Prova Prática, mesmo que por motivo de 

força maior ou caso fortuito, ocasionará a eliminação automática do candidato no Certame. 

4. O candidato deve obter a nota mínima de 60(sessenta) pontos para não se desclassificar na Prova 

prática. 

5. Os critérios de Avaliação da Prova Prática são: 

Avaliação Pontuação 
Tempo máximo 

para realização 

 Digitação utilizando o Microsoft Word: • 
formatação de uma Redação Oficial 
(margens; alinhamento de título e do corpo 
do texto; espaçamento entre linhas; tipo, 
tamanho e estilo da fonte). 

0 a 50 pontos 

40 (quarenta) 

minutos 

 Digitação de Planilhas utilizando o 
Microsoft Excel: • formatação (margens; 
orientação da página, tamanho do papel e 
centralização na página); • fórmulas e 
Gráficos 

0 a 30 pontos 

 Utilização do Correio Eletrônico. 0 a 20 pontos 

TOTAL DE PONTOS 100 (CEM) PONTOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 481 | 07 de dezembro de  2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 7 de 30 
 

 

 

 

CARGO - Assistente Administrativo 
  

Nº inscrição Candidato RG Nascimento 

22509  JULIA DA SILVA VIEIRA  54.587.526-9  17/01/2005 

 20474  SAIARA NATIELLE INÁCIO DE OLIVEIRA JORGE  49.679.018-3  14/09/1992 

 22190  VIVIANI IZABELA BATISTA  54.238.184-9   31/01/2001 

 22541  HIVANA REGINA DE SOUZA PENTEADO  40.962.679-x  19/03/1994 

 22424  NATALY DAIANE LOURENÇO  57.223.650-5  26/11/1997 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 481 | 07 de dezembro de  2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 8 de 30 
 

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022 

EDITAL COMPLEMENTAR DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS PRÁTICAS    

O Município de Espirito Santo do Turvo, Estado de São Paulo, aqui representado pelo Prefeito 
Municipal Senhor AFONSO NASCIMENTO NETO, TORNA PÚBLICO o Edital de Convocação 
para a Prova Prática para o cargo de:  Assistente Administrativo. 

 

1 – DA CONVOCAÇÃO 

1.3 - CONVOCA os candidatos relacionados no ANEXO III, para o cargo de Assistente 

Administrativo, em virtude de erro sistêmico na publicação do Edital Normativo de Edital de 

Convocação para a Prova Prática realizada no dia 04/12/2022. 

1.4  - O local e horário de realização da Prova Objetiva está disposto no ANEXO I. 

1.5  - As tarefas a serem realizadas estão dispostas no ANEXO II. 

1.6 - Permanece inalterados demais atos do edital de convocação anterior.  

1.3 - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Sem mais, REGISTRE. 

 

Espirito Santo do Turvo – SP, 06 de dezembro de 2022. 

 

 

____________________________________ 

AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito do Município de Espirito Santo do Turvo Estado de São Paulo 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 481 | 07 de dezembro de  2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 9 de 30 
 

 

ANEXO I – DO HORÁRIO E LOCAIS DE PROVAS 

 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO  EMEF Antônio Gonçalves das Neves 
Rua Antônio Martins, 1, Centro, 
Espirito Santo do Turvo-SP. 

DATA DA PROVA  11/12/2022 

HORÁRIO DA PROVA  Início das Provas – 15:30hs 
Fechamento dos portões – 15:15hs.  
Pede-se para chegar com no mínimo 30 minutos de 
antecedência. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 481 | 07 de dezembro de  2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 10 de 30 
 

ANEXO II – DA TAREFAS A SEREM REALIZADAS 

CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 

 

6. Os 20(vinte) primeiros candidatos classificados para as vagas ao cargo de Assistente 

Administrativo, serão convocados para a Prova Prática  

7. Os candidatos serão convocados por Edital específico para a Prova Prática, que detalhará 

as informações referentes a essa avaliação.  

8. O não comparecimento do candidato para realização da Prova Prática, mesmo que por 

motivo de força maior ou caso fortuito, ocasionará a eliminação automática do candidato no 

Certame. 

9. O candidato deve obter a nota mínima de 60(sessenta) pontos para não se desclassificar na 

Prova prática. 

10. Os critérios de Avaliação da Prova Prática são: 

Avaliação Pontuação 
Tempo máximo 

para realização 

 Digitação utilizando o Microsoft Word: • 
formatação de uma Redação Oficial 
(margens; alinhamento de título e do 
corpo do texto; espaçamento entre 
linhas; tipo, tamanho e estilo da fonte). 

0 a 50 pontos 

40 (quarenta) 

minutos 

 Digitação de Planilhas utilizando o 
Microsoft Excel: • formatação (margens; 
orientação da página, tamanho do papel 
e centralização na página); • fórmulas e 
Gráficos 

0 a 30 pontos 

 Utilização do Correio Eletrônico. 0 a 20 pontos 

TOTAL DE PONTOS 100 (CEM) PONTOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 481 | 07 de dezembro de  2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 11 de 30 
 

ANEXO III – CANDIDATOS CONVOCADOS 

 
CARGO - Assistente Administrativo 

 
  

Nº 
inscrição 

Candidato RG Nascimento 

 20474  SAIARA NATIELLE INÁCIO DE OLIVEIRA JORGE  49.679.018-3  14/09/1992 

 22190  VIVIANI IZABELA BATISTA  54.238.184-9   31/01/2001 

 22541  HIVANA REGINA DE SOUZA PENTEADO  40.962.679-x  19/03/1994 

 22424  NATALY DAIANE LOURENÇO  57.223.650-5  26/11/1997 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 481 | 07 de dezembro de  2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 12 de 30 
 

 

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022 
 

EDITAL DE GABARITO DEFINITIVO Nº 06/2022. 
O Município de Espirito Santo do Turvo, Estado de São Paulo, aqui representado pelo Prefeito Municipal Senhor  
AFONSO NASCIMENTO NETO, TORNA PÚBLICO o Edital de Gabarito Preliminar nº 06/2022, das provas objetivas 
aplicadas no dia 27 de novembro de 2022, referente ao Processo Seletivo nº 01/2022. 
 

1. DO GABARITO DEFINITIVO 

 

1.1. DIVULGAR o GABARITO DEFINITIVO, cujo teor pode ser consultado no site da empresa organizadora do 

certame, Alpha Concursos Públicos - https://portal.alphaselecoes.com.br e no site da Prefeitura Municipal de Espírito 

Santo do Turvo -SP - https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br, no ANEXO I.  
 
1.2. COMUNICAR que as respostas dos recursos interpostos contra as questões das provas objetivas aplicadas, 
encontram-se publicadas no Edital de extrato de recursos nº 08/2022. 
 

1.3.  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Espirito Santo do Turvo – SP, 06 de dezembro de 2022. 

 

____________________________________ 
AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito do Município de Espirito Santo do Turvo 
Estado de São Paulo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/
https://portal.alphaselecoes.com.br/
https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 481 | 07 de dezembro de  2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 13 de 30 
 

 

 
ANEXO I 

 
AGENTE DE SERVIÇOS ESCOLARES   

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

B D B A A A A D B D B C C D D C B A B D A B D C A 

 
AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO   

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

B D B A A A A D B D B C C D D C B A B D A B D C A 

 
AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS MASCULINO  

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

B D B A A A A D B D B C C D D C B A B D A B D C A 

 
GARI 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

B D B A A A A D B D B C C D D C B A B D A B D C A 

 
OFICIAL DE COZINHA E MERENDA 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

B D B A A A A D B D B C C D D C B A B D A B D C A 

 
MONITOR DE FANFARRA 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

B D B A A A A D B D B C C D D C B A B D A B D C A 

 
 

OPERADOR DE MÁQUINA PESADA 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

B D B A A A A D B D B C C D D C B A B D A B D C A 

 
ZELADOR DE PRÉDIO PÚBLICO 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

B D B A A A A D B D B C C D D C B A B D A B D C A 

 
AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

D B B C D A C B B D C B A B A B D C C C A B A D C 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 481 | 07 de dezembro de  2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 14 de 30 
 

 
TÉCNICO DE FARMÁCIA 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

B D B A A A A D B D B C C D D C B A B D A B D B D 

 
ASSISTENTE ESPORTIVO 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

C A D C D C A B D D D B C A B D A B C A B A A C C 

 
FRENTISTA LUBRIFICADOR 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

C A D C D C A B D D D B C A B D A B C A B A A C C 

 
 

OPERADOR DE TRATOR 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0 

1
1 

1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

C A D C D C A B D D D B C A B D A B C A B A A C C 

 
VIGILANTE 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0 
1
1 

1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

C A D C D C A B D D D B C A B D A B C A B A A C C 

 
AUXILIAR DE SAÚDE BUCAL 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

B D A C B A B D C D C N D N D A C B N A D A B D A 

 
MONITOR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

B D A C B A B D C D C N D N D A C B N A B C B D B 

 
TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 

B D A C B A B D C D C N D N D A C B N A C C B A B 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 481 | 07 de dezembro de  2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 15 de 30 
 

 

 

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022  

 

1. EDITAL DE GABARITO DEFINITIVO Nº 07/2022  

O Município de Espirito Santo do Turvo, Estado de São Paulo, aqui representado pelo Prefeito 

Municipal Senhor AFONSO NASCIMENTO NETO, TORNA PÚBLICO o Edital de Gabarito 

Definitivo nº 07/2022,  das provas aplicadas no dia 23 de outubro de 2022, referente ao 

Processo Seletivo nº 01/2022, conforme segue:   

1         DO GABARITO DEFINITIVO DAS PROVAS OBJETIVA E DISCURSIVA  

1.1 DIVULGAR o GABARITO DEFINITIVO, cujo teor pode ser consultado no site da empresa 

organizadora do certame, Alpha Concursos Públicos - https://portal.alphaselecoes.com.br e no site 

da Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo -SP - 

https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br, no ANEXO I.  

 
1.4. COMUNICAR que as respostas dos recursos interpostos contra as questões das provas 
objetivas aplicadas, encontram-se publicadas no Edital de extrato de recursos nº 08/2022. 
 
1.5.  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
 
Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
  

Espirito Santo do Turvo – SP, 06 de dezembro de 2022. 

 

____________________________________ 
AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito do Município de Espirito Santo do Turvo 
Estado de São Paulo 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/
https://portal.alphaselecoes.com.br/
https://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 481 | 07 de dezembro de  2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 16 de 30 
 

  

ANEXO I – GABARITO DEFINITIVO DAS PROVA OBJETIVAS APLICADAS NO DIA 23/10/2022  

  

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  

D  B  D  B  A  A  A  A  B  D  A  D  D  B  D  C  B  C  A  B  

21  22  23  24  25                  

C  C  A  D  C  

  

CONDUTOR SOCORRISTA  
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  

D  B  D  B  A  A  A  A  B  D  A  D  D  B  D  C  B  C  A  B  

21  22  23  24  25                  

C  C  A  D  C  

  

TECNICO DE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA  
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  

D  B  D  B  A  A  A  A  B  D  A  D  D  B  D  C  B  C  A  B  

21  22  23  24  25                  

C  C  A  D  C  

  

AGENTE DE ORGANIZAÇÃO ESCOLAR  
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  

B  D  C  B  A  B  C  B  C  B  C  A  B  C  A  D  B  A  C  C  

21  22  23  24  25                  

D  C  B  B  A  

  

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 481 | 07 de dezembro de  2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 17 de 30 
 

ASSISTENTE SOCIAL  
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  

C  D  D  A  A  B  D  C  A  D  C  C  C  D  B  B  D  B  D  C  

21  22  23  24  25                  

C  B  A  B  D  

  

CIRURGIÃO DENTISTA  
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  

C  D  D  A  A  B  D  C  A  D  C  C  C  D  B  B  C  A  C  C  

21  22  23  24  25                  

A  A  D  D  B  

  

 

CONTADOR  
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  

C  D  D  A  A  B  D  C  A  D  C  C  C  D  B  B  C  B  A  C  

21  22  23  24  25                  

B  B  A  B  D  

  

ENGENHEIRO AGRÔNOMO  
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  

C  D  D  A  A  B  D  C  A  D  C  C  C  D  B  B  B  D  A  C  

21  22  23  24  25                  

B  D  B  B  D  

 
 
 

  

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 481 | 07 de dezembro de  2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 18 de 30 
 

FONOAUDIÓLOGO  
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  

C  D  D  A  A  B  D  C  A  D  C  C  C  D  B  B  D  B  C  N  

21  22  23  24  25                  

D  D  C  D  B  

  

MÉDICO VETERINÁRIO  
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  

C  D  D  A  A  B  D  C  A  D  C  C  C  D  B  B  C  D  A  A  

21  22  23  24  25                  

A  B  C  B  D  

  

NUTRICIONISTA  
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  

C  D  D  A  A  B  D  C  A  D  C  C  C  D  B  B  B  B  A  B  

21  22  23  24  25                  

D  D  D  B  D  

  

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I - 25h  
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  

C  D  D  A  A  B  D  C  A  D  C  C  C  D  B  B  B  B  B  C  

21  22  23  24  25                  

A  B  D  D  B  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 481 | 07 de dezembro de  2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 19 de 30 
 

  

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I - 30 H  
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  

C  D  D  A  A  B  D  C  A  D  C  C  C  D  B  B  B  B  B  C  

21  22  23  24  25                  

A  B  D  D  B  

 

  

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II – ARTES – 20 H  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  

C  D  D  A  A  B  D  C  A  D  C  C  C  D  B  D  B  B  A  B  

21  22  23  24  25                  

B  C  A  A  C  

  

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II -EDUCAÇÃO ESPECIAL  
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  

C  D  D  A  A  B  D  C  A  D  C  C  C  D  B  B  C  A  A  C  

21  22  23  24  25                  

D  B  A  C  D  

  

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II-EDUCAÇÃO FÍSICA- 20h  
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  

C  D  D  A  A  B  D  C  A  D  C  C  C  D  B  C  B  B  C  A  

21  22  23  24  25                  

B  C  A  D  C  

  

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 481 | 07 de dezembro de  2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 20 de 30 
 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II-EDUCAÇÃO FÍSICA-30  
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  

C  D  D  A  A  B  D  C  A  D  C  C  C  D  B  D  C  B  B  A  

21  22  23  24  25                  

B  C  A  D  C  

  

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA II-EDUCAÇÃO ESPECIAL-30h  
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  

C  D  D  A  A  B  D  C  A  D  C  C  C  D  B  B  C  A  A  C  

21  22  23  24  25                  

D  B  A  C  D  

  

PSICÓLOGO  
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  

C  D  D  A  A  B  D  C  A  D  C  C  C  D  B  B  C  A  D  B  

21  22  23  24  25                  

C  A  N  A  D  

  

AGENTE DE ENDEMIAS DE SAÚDE  
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  

A  A  C  D  D  A  C  B  A  D  C  B  B  D  C  B  B  C  B  D  

21  22  23  24  25                  

B  B  D  B  B  

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 481 | 07 de dezembro de  2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 21 de 30 
 

 

  

ELETRICISTA PREDIAL  
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  

A  A  C  D  D  A  C  B  A  D  C  B  B  D  C  B  B  C  B  D  

21  22  23  24  25                  

B  B  D  B  B  

  

MOTORISTA  
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  

A  A  C  D  D  A  C  B  A  D  C  B  B  D  C  B  B  C  B  D  

21  22  23  24  25                  

B  B  D  B  B  

  

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO  
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  

D  D  D  C  B  D  B  D  C  D  A  B  C  A  B  C  D  B  B  C  

21  22  23  24  25                  

C  C  C  C  A  

  

AUXILIAR DOCENTE  
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  

B  D  B  C  B  A  A  A  A  B  A  D  A  B  C  C  C  A  C  B  

21  22  23  24  25                  

B  B  D  A  B  

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 481 | 07 de dezembro de  2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 22 de 30 
 

  

ENFERMEIRO  
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  

B  D  B  C  B  A  A  A  A  B  A  D  A  B  C  C  C  B  D  C  

21  22  23  24  25                  

C  A  B  D  D  

  

ENGENHEIRO CIVIL  
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  

B  D  B  C  B  A  A  A  A  B  A  D  A  B  C  C  C  B  D  B  

21  22  23  24  25                  

D  B  B  C  A  

  

FARMACÊUTICO  
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  

B  D  B  C  B  A  A  A  A  B  A  D  A  B  C  C  C  A  C  A  

21  22  23  24  25                  

C  D  A  B  A  

  

FISIOTERAPEUTA  
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  

B  D  B  C  B  A  A  A  A  B  A  D  A  B  C  C  C  D  B  C  

21  22  23  24  25                  

B  A  C  B  D  

 

 

  

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 481 | 07 de dezembro de  2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 23 de 30 
 

MÉDICO ESF  
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  

B  D  B  C  B  A  A  A  A  B  A  D  A  B  C  C  C  B  C  A  

21  22  23  24  25                  

A  D  B  B  A  

  

ORIENTADOR DE ESPORTES  
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  

B  D  B  C  B  A  A  A  A  B  A  D  A  B  C  C  C  B  C  B  

21  22  23  24  25                  

B  C  D  C  A  

  

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 1- REFORÇO/PROJETOS EDUCACIONAIS  
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  

B  D  B  C  B  A  A  A  A  B  A  D  A  B  C  C  C  A  C  A  

21  22  23  24  25                  

A  B  B  A  D  

  

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II-INGLÊS-20H  
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  

B  D  B  C  B  A  A  A  A  B  A  D  A  B  C  C  C  A  C  B  

21  22  23  24  25                  

D  C  C  D  B  

 

 

 

  

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 481 | 07 de dezembro de  2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 24 de 30 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II- INGLÊS-30H  
1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  

B  D  B  C  B  A  A  A  A  B  A  D  A  B  C  C  C  A  C  B  

21  22  23  24  25                  

D  C  C  D  B  

  

 

 

PROCURADOR JURÍDICO  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  13  14  15  16  17  18  19  20  

C  D  D  A  A  B  D  C  A  D  C  C  C  D  B  B  D  C  D  A  

21  22  23  24  25                  

C  D  D  C  B  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 481 | 07 de dezembro de  2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 25 de 30 
 

 

  

GABARITO DEFINITIVO DA PROVA DISCURSIVA    
DO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022- PROVA REALIZADA NO DIA 23/10/2022   

   

DIVULGA, o GABARITO PRELIMINAR da respectiva prova discursiva, conforme abaixo descrito:   

   

ATRIBUTOS   VALOR 

MÁXIMO   

Apresentação e estrutura textual: legibilidade, respeito às margens, parágrafo, correção 

gramatical e correto uso da linguagem técnica de acordo com a área profissional.   
15,00   

A utilização das técnicas e formas indicadas para elaboração da peça prática   15,00   

A interpretação e exposição do tema abordado   20,00   

O raciocínio jurídico e a sua fundamentação   30,00   

A clareza e coerência da sua conclusão.   20,00   

TOTAL   100,00   

   

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 481 | 07 de dezembro de  2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 26 de 30 
 

CABEÇALHO:  

Parecer nº 001/2022  

Referência: Liberação de Ata de Registro de Preços – Aumento de valor de mercado 
Interessado: Presidente da Comissão Permanente de Licitação  
  

FUNDAMENTAÇÃO:  

Espera que o candidato fundamente seu parecer através do Decreto 7.892/2013, o qual regulamenta o 
sistema de registro de preços previsto no artigo 15 da Lei 8.666/93, abordando os quatro itens 
solicitados de acordo com o artigo 19 do referido decreto.  
  

DECRETO Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013  

Art. 19. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder 
cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:  

I – liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de 

fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes 

apresentados; e II – convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de 

negociação.  

Parágrafo único. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação 
da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais 
vantajosa.  

  

DISPOSITIVO:   

Apresentar o parecer favorável quanto ao pedido formulado pela empresa no sentido de ser dispensada 
do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade caso o pedido de fornecimento ainda não 
tenha sido feito.  
   

FINALIZAÇÃO:  

Local/Data  

Procurador Jurídico da Prefeitura Municipal de Espirito Santo do Turvo-SP  

  

  

  

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 481 | 07 de dezembro de  2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 27 de 30 
 

PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022 
 

EDITAL DE EXTRATO DE RECURSOS Nº 08/2022. 
 
O Município de Espirito Santo do Turvo, Estado de São Paulo, aqui representado pelo Prefeito 
Municipal Senhor AFONSO NASCIMENTO NETO, TORNA PÚBLICO o Edital de Extrato de 
Recursos nº 08/2022, dos recursos interpostos contra o edital de gabarito preliminar das provas 
objetivas aplicadas em 23 de outubro de 2022 e 27 de novembro de 2022, referente ao 
Processo Seletivo nº 01/2022. 
 
2. DO GABARITO DEFINITIVO 
 
1.1. DIVULGAR que os recursos apresentados ao GABARITO PRELIMINAR (ANEXO I) foram 

julgados, e encontrando-se os respectivos fundamentos disponíveis para consulta na área 
restrita do candidato autor do recurso, no site onde foi efetuada sua inscrição - 

https://portal.alphaselecoes.com.brm, a partir das 17h do dia 06 de dezembro de 2022, bem 

como encartada no processo administrativo próprio junto à Comissão Examinadora do 
Processo Seletivo. 

 
1.2. COMUNICAR que conforme previsto no Edital Normativo do Processo Seletivo no item 2.6, 

no caso de anulação de questão(ões) da Prova Objetiva, a pontuação correspondente será 
atribuída a todos os candidatos, inclusive aos que não tenham interposto recurso. 
 

1.3. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.  
 

Sem mais, REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Espirito Santo do Turvo – SP, 06 de dezembro de 2022. 

 

____________________________________ 
AFONSO NASCIMENTO NETO 

Prefeito do Município de Espirito Santo do Turvo 
Estado de São Paulo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/
https://portal.alphaselecoes.com.brm/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 481 | 07 de dezembro de  2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 28 de 30 
 

 

ANEXO I  
 
 

INSCRIÇÃO CANDIDATO FUNÇÃO QUESTÃO RESULTADO 
21610 OSMARINA JUSTINA DA 

SILVA MARQUES 
AUX.SAÚDE BUCAL 12 DEFERIDO 

21610 OSMARINA JUSTINA DA 
SILVA MARQUES 

AUX.SAÚDE BUCAL 14 DEFERIDO 

21610 OSMARINA JUSTINA DA 
SILVA MARQUES 

AUX.SAÚDE BUCAL 19 DEFERIDO 

21610 OSMARINA JUSTINA DA 
SILVA MARQUES 

AUX.SAÚDE BUCAL 23 INDEFERIDO 

21610 OSMARINA JUSTINA DA 
SILVA MARQUES 

AUX.SAÚDE BUCAL 24 INDEFERIDO 

21918 MAYARA CONDE FRANK CIR.DENTISTA 08 INDEFERIDO 

21918 MAYARA CONDE FRANK CIR.DENTISTA 14 INDEFERIDO 

22038 NAYARA FAGUNDES 
DOMINGOS SOUZA 

MÉDICO 
VETERINÁRIO 

19 INDEFERIDO 

21739 LUCAS DOS SANTOS BISPO ENG.AGRÔNOMO 08 INDEFERIDO 

22088 MARIA EDUARDA NEVES 
DO ARAÚJO 

PSICÓLOGO 23 DEFERIDO 

21441 LUCIANO BERNARDO PROCURADOR 
JURÍDICO  

24 INDEFERIDO 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 481 | 07 de dezembro de  2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 29 de 30 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/


 
 
 
 

                                         DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE  
                        ESPÍRITO SANTO DO TURVO 
                   

Ano 3 | Edição 481 | 07 de dezembro de  2022 | De acordo com a Lei nº 888/2020 | www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br  
 

Página 30 de 30 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO – SP 

 

Prefeito Municipal: Afonso Nascimento Neto 
Endereço: Rua Lino dos Santos, s/nº 
Jd. Canaã – CEP 18937-000 
Fone: (14) 3375-9500 

http://www.espiritosantodoturvo.sp.gov.br/

		2022-12-07T16:49:58-0300
	MUNICIPIO DE ESPIRITO SANTO DO TURVO:57264509000169




